
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 651 del 07-10-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 651
del 07-10-2021

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 76

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER
ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 5 UNITÀ NEL PROFILO DI ISTRUTTORE
TECNICO, CAT. C

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione consiliare n. 35 del 21/12/2020 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario
2021/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 14.06.2021 avente ad oggetto “Ricognizione dotazione organica
e Piano Triennale dei Fabbisogni 2022 – 2024. Aggiornamento Piano annuale 2021”;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 12 del 06/04/2020 ad oggetto “Nomina dei responsabili dei Settori I, II, III, IV,
V, VI, VII, VIII e del Comando di Polizia Locale del Comune di Porto Viro”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 58 reg. gen. 554 del 30/08/2021 con la quale è stato approvato il Bando
di concorso per l’assunzione di n. 5 (cinque) unità nel profilo di "Istruttore Tecnico" - Cat. C., posizione economica
C/1, a tempo pieno e indeterminato, con 2 (due) unità di cui 1 (una) riservata a favore dei militari volontari FF.AA.
presso il Comune di Porto Viro, 1 (una) unità presso il Comune di Loreo e 2 (due) unità riservate a favore dei militari
volontari FF.AA. presso il Comune di Porto Tolle;

VISTO il bando di concorso prot. n. 17491 del 31/08/2021, pubblicato all'albo pretorio del Comune di Porto Viro;

DATO atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il giorno 30
settembre 2021, alle ore 23:59 ovvero 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla G.U.;

CONSIDERATO che:
- la Commissione esaminatrice è composta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da 2 componenti esperti di
provata competenza nelle materie di concorso, i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere
inquadrati in una categoria pari o superiore a quella messa a concorso;
- ritenuto di individuare il Presidente della Commissione e i 2 componenti esperti in possesso dei requisiti previsti dalla
normativa vigente;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
r
t
o
 
V
i
r
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
2
0
2
6
6
 
d
e
l
 
0
8
-
1
0
-
2
0
2
1
 
c
a
t
 
3



COMUNE DI PORTO VIRO

VALUTATO, pertanto, di nominare i seguenti componenti:

Cognome
Nome

Categoria di
inquadramento

Inquadramento
Professionale

Ente di
appartenenza Ruolo

Dott. MARCHETTI
MATTEO

D Funzionario comunale
Comune di
Castelguglielmo
(RO)

Presidente
effettivo

Geom. SIVIERO
MAURO

D Funzionario comunale Comune di Porto
Viro (RO)

Componente
effettivo

Arch. STELLIN
MONICA

D Funzionario comunale Comune di
Montagnana (PD)

Componente
effettivo

Dott.ssa POZZATO
SILLA

D Istruttore Direttivo
Amministrativo

Comune di Porto
Viro (RO)

Componente
supplente

Dott. LUNI MARCO D Funzionario comunale Comune di Porto
Viro (RO)

Segretario
verbalizzante

ATTESO che per gli esperti che sono dipendenti di altre amministrazioni si è provveduto a richiedere il nulla-osta
all’Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D Lgs. n. 165/2011;

CONSIDERATO che il concorso bandito si articolerà in 1 (una) prova scritta ed 1 (una) prova orale nella quale
saranno accertate anche le capacità linguistiche ed informatiche;

CONSIDERATO altresì che ai componenti della commissione viene riconosciuto un compenso omnicomprensivo
come previsto dalle vigenti disposizioni e dal Comune di Porto Viro;

VISTI gli artt. 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali", relativi agli impegni di spesa;

RITENUTO di rinviare a successivo l’esatta quantificazione della conseguente spesa e l’assunzione del relativo
impegno di spesa, con imputazione nell’apposito capitolo di bilancio dell’esercizio 2021/2023 ove sarà prevista idonea
disponibilità;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri
del Consiglio Comunale n. 10 del 23/01/2017;

DATO ATTO:
della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art.147-bis,-
comma 1, del D.lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;
dell’insussistenza del conflitto di interesse anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano-
un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia
in capo al responsabile firmatario dell’atto medesimo;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore il cui
nominativo è registrato nel gestionale (misura M15 del vigente piano comunale di prevenzione della corruzione);

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

DI NOMINARE, come segue, la commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura1.
di n. l’assunzione di n. 5 (cinque) unità nel profilo di "Istruttore Tecnico" - Cat. C., posizione economica C/1,
a tempo pieno e indeterminato, con 2 (due) unità di cui 1 (una) riservata a favore dei militari volontari FF.AA.
presso il Comune di Porto Viro, 1 (una) unità presso il Comune di Loreo e 2 (due) unità riservate a favore dei
militari volontari FF.AA. presso il Comune di Porto Tolle;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 651 del 07-10-2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
r
t
o
 
V
i
r
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
2
0
2
6
6
 
d
e
l
 
0
8
-
1
0
-
2
0
2
1
 
c
a
t
 
3



COMUNE DI PORTO VIRO

Cognome
Nome

Categoria di
inquadramento

Inquadramento
Professionale

Ente di
appartenenza Ruolo

Dott. MARCHETTI
MATTEO

D Funzionario comunale
Comune di
Castelguglielmo
(RO)

Presidente
effettivo

Geom. SIVIERO
MAURO

D Funzionario comunale Comune di Porto
Viro (RO)

Componente
effettivo

Arch. STELLIN
MONICA

D Funzionario comunale Comune di
Montagnana (PD)

Componente
effettivo

Dott.ssa POZZATO
SILLA

D Istruttore Direttivo
Amministrativo

Comune di Porto
Viro (RO)

Componente
supplente

Dott. LUNI MARCO D Funzionario comunale Comune di Porto
Viro (RO)

Segretario
verbalizzante

DI RINVIARE a successivo ed apposito provvedimento l’esatta quantificazione della conseguente spesa e1.
l’assunzione del relativo impegno di spesa, con imputazione nell’apposito capitolo di bilancio
dell’esercizio 2021/2023 ove sarà prevista idonea disponibilità;

DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione sarà corrisposto un compenso omnicomprensivo2.
come previsto dalle vigenti disposizioni e dal Comune di Porto Viro, meglio quantificato una volta concluse le
operazioni di concorso;

DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le3.
dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

DI DARE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del parere favorevole di4.
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000;

DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di5.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line del Comune, avviene6.
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in
materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai
dati sensibili;

DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in conformità alle vigenti7.
disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni (D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune “Amministrazione Trasparente” –
sezione “Provvedimenti” – contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line.

Composizione del documento:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 651 del 07-10-2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
r
t
o
 
V
i
r
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
2
0
2
6
6
 
d
e
l
 
0
8
-
1
0
-
2
0
2
1
 
c
a
t
 
3



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 651 del 07-10-2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
r
t
o
 
V
i
r
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
2
0
2
6
6
 
d
e
l
 
0
8
-
1
0
-
2
0
2
1
 
c
a
t
 
3



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 651 del 07-10-2021

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 76

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER
ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 5 UNITÀ NEL PROFILO DI ISTRUTTORE
TECNICO, CAT. C

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 07-10-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 651 del 07-10-2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
r
t
o
 
V
i
r
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
2
0
2
6
6
 
d
e
l
 
0
8
-
1
0
-
2
0
2
1
 
c
a
t
 
3


